PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.V.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , S/N— CENTRO

C EP Nc 65.790.0011

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS N°

10/2023/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N°10 (DEZ) DE DOIS MIL E

VINTE E TRÊS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA ZONA URBANA, NA CIDADE DE

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONVÊNIO

FUNASA - PLANTAFORMA BRASIL N° 936233/2022, E CONFORME PROJETO

BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL.

Aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 09:00 hrs, deu-se

início a sessão pública de abertura da TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023/CPL, na

sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de São Domingos do

Maranhão - Ma, reuniu-se a CPL, instituída pela Portaria N° 03/2022, de 02.01.2023,

por ato da Senhor Prefeito, Kleber Alves da Andrade, conforme exigência da Lei

Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, o "Aviso de Licitação", foi

afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, Diário Oficial da União - DOU e

publicado no Diário Oficial do Estado — DOE Publicações de Terceiros e Jornal de

Grande Circulação, Portal da Transparência Municipal, acarretando: 21 (vinte e uma)

empresas especializadas, do ramo do objeto, Às 09 hrs:25 min, foi aberta a

sessão, com a palavra do Sr. Presidente o Sr°. Jorges Fran Costa Ramalho Silva, e

os membros: Nivia Gomes da Silva e Maria Luana de Sousa Viana (secretária),

em seguida deu início a sessão e com a presença dos participantes das empresas:

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
CN.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 5/N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

CREDENCIAMENTO:

N° ORD EMPRESAS REPRESENTANTE SITUAÇÃO

01 VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA - CNPJ:

42.764.435/0001-52

Sr. Vinicius Sobral Costa

CPF: 608.291.663-86.

CREDENCIAMENTO.
t ,
J,

02 KLAUS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA - CNPJ:. 07.564.580/0001-99

Sr. Jedson dos Santos

Ferreira - CPF:

837.838.303-20

CREDENCIAMENTO

03 S.0 CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:

10.676.296/0001-19

Sr. Salvador da Silva

Coelho CPF

n°:.268.014.503-87

CREDENCIAMENTO

04 CONSTRUTORA ALIANÇA, LOCAÇÃO E

CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ:.

05.151.264/0001-60.

Sr. Adalberto rodrigues

Pereira - CPF:.

157.290.792-49.

CREDENCIAMENTO

..---

05 LM RABELO VERDE - CNPJ:.

10.672.133/0001-68.

Sr. José Alberto Pereira

Ferreira - CPF:

125.530.503-72

CREDENCIAMENTO

06 EMILENY O DA SILVA EIRELI - CNPJ:

19.495.939/0001-00

Sr. Cleyson Silva Serejo -

CPF:. 038.512.463-57.

CREDENCIAMENTO

07 ALENCAR CONSTRUÇÕES COMERCIO

LTDA - CNPJ:. 04.330.959/0001-46

Marcos Vinicius Picanço de

Alencar - CPF:.

281.829.953-53.

CREDENCIAMENTO

08 CONSTRUTORA ZETTA LTDA - CNPJ:.

11.119.545/0001-38

Sr. Luã Gabriel Braga

Lopes - CPF:.

028.039.703-84.

CREDENCIAMENTO

09 JF DA COSTA FILHO & CIA LTDA - CNPJ:

14.795.690/0001-27

Sr. Thiago Souza Costa

CPF: 601.849.783-27

CREDENCIAMENTO

10 MULT SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES

LTDA - CNPJ:. 053.733.513-77

Sr. Silvio de Jesus Paz dos

Reis Junior CPF:.

053.733.513-77

CREDENCIAMENTO

11 E.N BEZERRA EIRELI CNPJ:. Sr. Madson Wesley Gomes CREDENCIAMMTO

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS , S/ N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

27.844.369/0001-37 da Silva Lima CPF:

614.646.453-88

12 CONSTRUTORA COELHO LTDA CNPJ:.

11.453.310/0001-88

Sr. Aluizio Coelho Rocha —

CPF:. 006791183-81.

CREDENCIAMENTO

13 FERPAV EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ: 37.220.531/0001-08

Sr. Luis Felipe da Silva

Ferreira — CPF:.

052.986.573-46.

CREDENCIAMENTO

14 MILENAR EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ:. 03.342.090/0001-97

Sr. Claudio França dos

Santos — CPF:.

003.653.403-08.

CREDENCIAMENTO

15 W.0 SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS

LTDA— CNPJ: 37.113.308/0001-53

Sr. Fernando Valerio da

Silva — CPF:. 008.583.533-

18.

CREDENCIAMENTO

16 JAC AS LTDA — CNPJ:. 17,257.344/0001-

83.

Sr. João Lucas Silva Lopes

CPF:. 048.715.253-09.

CREDENCOAENTO
---7

CREDENCIAMENTO 17 CONSTRUTORA AMAPA LTDA — CNPJ:.

05.477.614/0001-82.

Sr. Gabriel Sereno Silva —

CPF:. 609.664.713-85.

18 BANDEIRA CONSTRUTORA &

CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:.

05.791.171/0001-08

Sr. Roberto Breno Barbosa

da Silva — CPF:.

050.098.603-76

CREDENCIAMENTO

19 NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ:

14.794.268/0001-57

Sr. Lucas Vinicius da Silva

Sá — CPF:. 038.112.813-05

CREDENCIAMENTO

20 RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

LTDA — CNPJ:. 37.382.431/0001-70.

SR. Gabriel Ferreira —

CPF:. 607.191.183-44.

CREDENCIAMENTO

A presente Comissão Permanente de Licitação, decide pela suspensão do respectivo

certame ficando sobre aguarda dos envelopes n° 01(Documentação de Habilitação) e

02 (Proposta de Preços) devidamente lacrados e rubricados a continuidade da
r1

f

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

M5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C. N. RJ. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/ N — CENTRO

CEP No 65.790.000

presente sessão será redesignada via publicado no Diário Oficial do Estado — DOE

e Portal da Transparência do Município, acostado aos autos.

Dando continuidade registra — se que a empresa: CONSTRUTORA

MARANHÃO — CNPJ: 09.038.871/0001-79, deixou em posse desta Comissão

Permanente de Licitação os respectivos envelopes 01 e 02 devidamente

lacrados e rubricados, sem apresentar seu respectivo credenciamento, ficando

assim devidamente descredenciado, sendo questionado pela empresa: 01 W.0

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 37.113.308/0001-53, que a empresa: N

BEZERRA EIRELI CNPJ:. 27.844.369/0001-37, apresentou a CNH do socio com prazo de validade

vencida, sendo assim encerrado o respectivo credenciamento.

Os autos do processo continuam com vista franqueada aos interessados. Eu

Maria Luana de Sousa Viana (Secretária), lavrei a presente ata, que após lida e

achada conforme vai assinada pela presidente, pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação/CPL, e demais interessados presentes. São Domingos do

Maranhão - MA. aos trinta dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três,

sendo assinado os licitantes presentes ao termino da sessão e a comissão

permanente de licitação.

Sr°. o s a Ram I o Silva

Presidente da CPI

Membros:

\~"

Nivia Gomes da Silva Maria Luar-ia de Sousa Viana (secretário),

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cpisaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001- 71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/ N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

N° ORD EMPRESAS REPRESENTANTE ASSINATURAS:

01 VJ MIGUEL ENGENHARIA

LTDA — CNPJ:

42.764.435/0001-52

Sr. Vinicius Sobral Costa

CPF: 608.291.663-86.

02 KLAUS CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA — CNPJ:.

07.564.580/0001-99

Sr. Jedson dos Santos

Ferreira — CPF:

837.838.303-20

03 S.0 CONSTRUÇÕES LTDA —

CNPJ: 10.676.296/0001-19

Sr. Salvador da Silva

Coelho CPF

n°:.268.014.503-87

04 CONSTRUTORA ALIANÇA,

LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO

LTDA CNPJ:. 05.151.264/0001-

60.

Sr. Adalberto rodrigues

Pereira — CPF:.

157.290.792-49.

e
05 LM RABELO VERDE — CNPJ:.

10.672.133/0001-68.

Sr. José Alberto Pereira

Ferreira — CPF:

125.530.503-72

—,-

06 EMILENY O DA SILVA EIRELI -

CNPJ: 19.495.939/0001-00

Sr. Cleyson Silva Serejo —

CPF:. 038.512.463-57. ...

07 ALENCAR CONSTRUÇÕES

COMERCIO LTDA

04.330.959/000

— CNPJ:.

1-46

Marcos Vinicius Picanço

de Alencar — CPF:.

281.82a953-53.
-‘4,c... ..r .

08 CONSTRUTORA ZETTA LTDA

—CNPJ:. 11.119.545/0001-38

Sr. Lua Gabriel Braga

Lopes — CPF:.

028.039.703-84.

09 JF DA COSTA FILHO & CIA

LTDA — CNPJ:

14.795.690/0001-27

Sr. Thiago Souza Costa

CPF: 601.849.783-27

10 MULT SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA —

CNPJ:. 053.733.513-77

Sr. Silvio de Jesus Paz

dos Reis Junior CPF:.

053.733.513-77

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

MI5
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

C. N. P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/ N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

11 E.N BEZERRA EIRELI CNPJ:.

27.844.369/0001-37

Sr. Madson Wesley

Gomes da Silva Lima

CPF: 614.646.453-88 4
12 CONSTRUTORA COELHO

LTDA CNPJ:. 11.453.310/0001-

88

Sr. Aluizio Coelho Rocha

— CPF:. 006791183-81.

13 FERPAV EMPREENDIMENTOS

LTDA — CNPJ:

37.220.531/0001-08

Sr. Luis Felipe da Silva

Ferreira — CPF:.

052.986.573-46.

14 MILENAR

EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ:. 03.342.090/0001-97

Sr. Claudio França dos

Santos — CPF:.

003.653.403-08.

/-

\j

)"

Gv..~â J.,‘  ..„\.:\x-

7 .

,,_ c-_

15 W.0 SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ: 37.113.308/0001-53

Sr. Fernando Valerio da

Silva — CPF:.

008.583.533-18. (---

16 JAC AS LTDA — CNPJ:.

17,257.344/0001-83.

Sr. João Lucas Silva

Lopes CPF:.

048.715.253-09.

fr ã 6444,--7 5 r:d4g jirt

17 CONSTRUTORA AMAPA LTDA

— CNPJ:. 05.477.614/0001-82.

Sr. Gabriel Sereno Silva —

CPF:. 609.664.713-85.

18 BANDEIRA CONSTRUTORA &

CONSTRUÇÕES LTDA —

CNPJ:. 05.791.171/0001-08

Sr. Roberto Breno

Barbosa da Silva — CPF:.

050.098.603-76

19 NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ: 14.794.268/0001-57

Sr. Lucas Vinicius da

Silva Sá — CPF:.

038.112.813-05

47
de(e9 23si e:i4f

20 RR ASSESSORIA E

EMPREENDIMENTOS LTDA —

CNPJ:. 37.382.431/0001-70.

SR. Gabriel Ferreira —

CPF:. 607.191.183-44. i f t. k m , tp It

6
Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com
São Domingos do Maranhão — MA